

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abraçadeira Galvanizada Tipo U Para Canos de 20mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	380	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	16/02/2022	30,00	0,22	6,60
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	318	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	300,00	0,59	177,00
<b>Acido Folico 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	1.500,00	0,05	81,75
<b>Acido Tranexamico 50mg/mL Inj. Ampola c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	254	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	200,00	4,07	814,00
<b>Açúcar, obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	224	Primato Cooperativa Agroindustrial	02/02/2022	3.000,00	3,70	11.094,00
<b>Adaptador de linha para capnografia mainstream, ORIGINAL do monitor Nihon Kohden, modelo BSM-3562.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	375	Casa Hospitalar Ibipora Eireli	16/02/2022	3,00	772,95	2.318,85
<b>Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr</b>							
Compra Direta	Compra Direta	384	Eletrosul Distribuidora Ltda.	16/02/2022	10,00	12,69	126,91
<b>Água Mineral 200ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	394	Alimentex Distribuidora Ltda	16/02/2022	4.320,00	0,38	1.641,60
<b>Alavanca de engate para Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520320)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	2,00	120,83	241,66
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	249	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	09/02/2022	1.000,00	0,03	30,00
<b>Amoxicilina 250mg/5mL Susp. Oral Frasco C/ 60mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	266	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	10,00	3,85	38,50
<b>Amoxicilina+Clavulanato 400mg+57mg/5mL Suspensão Oral. FR 70mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	10,00	9,73	97,30
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - bactérias heterotróficas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	222	Lls Servicos de Saneamento Ltda	02/02/2022	19,00	34,68	658,92
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - controle coliformes</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	222	Lls Servicos de Saneamento Ltda	02/02/2022	19,00	47,79	908,01
<b>Análise da água para uso em hemodiálise - endotoxina / QUALITATIVA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	222	Lls Servicos de Saneamento Ltda	02/02/2022	13,00	108,41	1.409,33
<b>Análise da água potável - características físicas e organolépticas</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	416	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	112,00	37,86	4.240,32
Licitação	Pregão Eletrônico	220	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	02/02/2022	155,00	37,86	5.868,30
<b>Total - Análise da água potável - características físicas e organolépticas (2)</b>							10.108,62
<b>Análise da água purificada - bactérias heterotróficas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	222	Lls Servicos de Saneamento Ltda	02/02/2022	1,00	38,90	38,90
<b>Análise da água purificada - Carbono orgânico total</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	222	Lls Servicos de Saneamento Ltda	02/02/2022	1,00	245,00	245,00
<b>Análises diárias cloro residual</b>							
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	1.806,50	1.806,50
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	1.806,50	1.806,50
<b>Total - Análises diárias cloro residual (2)</b>							3.613,00
<b>Análises mensais físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	50,05	50,05
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	50,05	50,05
<b>Total - Análises mensais físico-química da água (2)</b>							100,10
<b>Análises mensais físico-química e microbiológica da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	2.060,64	2.060,64
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	667,48	667,48
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	2.060,64	2.060,64
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	667,48	667,48
<b>Total - Análises mensais físico-química e microbiológica da água (4)</b>							5.456,24
<b>Análises mensais microbiológicas da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	81,43	81,43
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	81,43	81,43
<b>Total - Análises mensais microbiológicas da água (2)</b>							162,86
<b>Análises semestral físico-química da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	497,96	497,96
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	497,96	497,96
<b>Total - Análises semestral físico-química da água (2)</b>							995,92
<b>Anel de vedação - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740227)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	44,60	44,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Anel de vedação 11x1 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GD404302)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	39,65	39,65
<b>Anel de vedação 8x1 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. TA005762)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	4,40	4,40
<b>Anel deslizante - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GD685213)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	167,33	167,33
<b>Anel 12x1 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. TA011902)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	9,14	9,14
<b>Anel 21x1 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GD674304)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	12,75	12,75
<b>Anidulafungina 100mg. FA Pó Liofilizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	294	Medilar Importacao E Distribuicao de	09/02/2022	40,00	244,79	9.791,60
<b>Anlodipino, Besilato 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	3.000,00	0,04	126,00
<b>Arruela - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB751206)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	23,52	23,52
<b>Arruela de pressão - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB756205)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	42,39	42,39
<b>Aruela de pressão - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. TA010400)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	37,56	37,56
<b>Assistência técnica preventiva e corretiva para o elevador do CEAPAC, marca thyssenKrupp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	389	E W T Brasil Elevadores Ltda	16/02/2022	1,00	365,00	365,00
<b>Atorvastatina 20mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	301	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	630,00	0,43	270,90
<b>A3 em token para certificação digital de CPF (com certificação inclusa)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	315	Soluti - Solucoes Em Negocios Inteligentes	09/02/2022	1,00	220,00	220,00
<b>Bateria de Carro 60 Amperes - Sem manutenção</b>							
Compra Direta	Compra Direta	378	Baterias Batervel	16/02/2022	2,00	350,00	700,00
<b>Beclometasona, Dipropionato 400 mcg/mL Flaconete c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	302	Licimed Distribuidora de Medicamentos	09/02/2022	300,00	5,32	1.596,00
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	253	Diag Solution Artigos Medicos Ltda	09/02/2022	300,00	0,51	153,00
<b>Biperideno 2mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	292	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	200,00	0,23	46,60
<b>Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI</b>							
Compra Direta	Compra Direta	398	Hemotec Eletromedicina Ltda	18/02/2022	1,00	1.213,66	1.213,66
Compra Direta	Dispensa de Licitação	439	Hemotec Eletromedicina Ltda	25/02/2022	2,00	1.181,00	2.362,00
<b>Total - Bomba de alta pressão Procon NSE 111A125F11CA - 250PSI (2)</b>							3.575,66
<b>Braço Articulado (cod. 655) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	400	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	18/02/2022	1,00	1.632,21	1.632,21
Compra Direta	Inexigibilidade	400	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	18/02/2022	1,00	1.632,21	1.632,21
<b>Total - Braço Articulado (cod. 655) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA. (2)</b>							3.264,42
<b>Bromoprida 4mg/mL Gts Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	291	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	96,00	1,40	134,40
<b>Cabo com Sensor de Oximetria (monitor/paciente) infantil/neo, tipo Y, COMPATÍVEL com o Oxímetro VS20</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	438	Priom Tecnologia Em Equipamentos Eireli - Me	25/02/2022	5,00	380,00	1.900,00
<b>Cafeína, citrato 20 mg/ mL, EV/ORAL-amp. 1 ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	402	Licimed Distribuidora de Medicamentos	18/02/2022	10,00	76,25	762,45
<b>Carvedilol 12,5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	258	Goldenplus - Comercio de Medicamentos E	09/02/2022	300,00	0,30	90,00
<b>Cateter balão para extração de cálculos DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	412	Medi-globe Brasil Ltda	22/02/2022	8,00	580,00	4.640,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 16 G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	313	Angular Produtos Para Saude Ltda	09/02/2022	850,00	2,16	1.836,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 20 G curto</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	312	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/02/2022	8.200,00	3,00	24.600,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 22 G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	313	Angular Produtos Para Saude Ltda	09/02/2022	5.500,00	2,06	11.330,00
<b>Cateter venoso periférico de segurança 24 G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	313	Angular Produtos Para Saude Ltda	09/02/2022	1.250,00	2,16	2.700,00
<b>Cefazolina Sodica 1g. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	259	Antibioticos do Brasil Ltda.	09/02/2022	1.000,00	7,00	7.000,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ceftriaxona 1g IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	299	Antibioticos do Brasil Ltda.	09/02/2022	6.000,00	4,00	24.000,00
<b>Cera para osso</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	274	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	48,00	2,85	136,80
<b>Cesta para captura endoscópica 35 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	412	Medi-globe Brasil Ltda	22/02/2022	5,00	459,36	2.296,80
<b>Cetoprofeno 100mg IV. Frasco-Ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	283	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	09/02/2022	2.000,00	3,08	6.160,00
<b>Ciprofloxacino 500mg CPR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	300,00	0,22	65,40
<b>Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	350	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	15/02/2022	30,00	158,93	4.767,90
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg Ampola c/ 4mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	301	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	5.000,00	4,17	20.850,00
<b>Clip de hemostasia endoscópica 13 a 16 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	401	E Tamussino & Cia Ltda	18/02/2022	10,00	650,01	6.500,10
<b>Cloreto de Potássio 19,1%. Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	5.000,00	0,36	1.775,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	357	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda	15/02/2022	6.000,00	0,41	2.430,00
<b>Cola Silicone</b>							
Compra Direta	Compra Direta	382	Hidraulica Oeste Com de Prod Hidraulicos	16/02/2022	10,00	7,08	70,80
<b>Colchão hospitalar 188 x 88 x 12 cm (D33) - Cama</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	417	Vittaflex Industria E Comercio de Moveis E	22/02/2022	100,00	291,00	29.100,00
<b>Colchonete em PU injetado, com duas unidades para preenchimento da mesa cirúrgica Barrfab , modelo 6</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Edilberto Greinert & Cia Ltda	01/02/2022	4,00	525,00	2.100,00
<b>Colchonete em PU injetado, parte dorsal da mesa cirúrgica Barrfab , modelo 683.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Edilberto Greinert & Cia Ltda	01/02/2022	10,00	675,00	6.750,00
<b>Colchonete em PU injetado, parte renal da mesa cirúrgica Barrfab , modelo 683.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Edilberto Greinert & Cia Ltda	01/02/2022	5,00	265,00	1.325,00
<b>Colchonete em PU injetado, tipo cabeça estreita da mesa cirúrgica Barrfab , modelo 683.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Edilberto Greinert & Cia Ltda	01/02/2022	4,00	358,00	1.432,00
<b>Colecalciferol 2.000UI CPR</b>							
Compra Direta	Compra Direta	317	Genesio A Mendes & Cia Ltda	09/02/2022	30,00	1,20	35,88
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	270	Fresenius Medical Care Ltda.	09/02/2022	200,00	12,00	2.400,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 58 x 22mm</b>							
Compra Direta	Compra Direta	372	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/02/2022	2,00	44,00	88,00
<b>Confecção de coping sobre implante</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	106,00	212,00
<b>Confecção de núcleo estético individualizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	118,00	118,00
<b>Confecção de prótese fixa de 03 elementos (03 coroas unidas) metalocerâmica com ponto de solda e gla</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	793,00	793,00
<b>Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária de cerâmica reforçada por alumina ou similar (metal fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	397,00	397,00
<b>Confecção de prótese tipo inlay, onlay ou faceta em cerâmica , mais troquel em gesso especial</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	420,00	420,00
<b>Consulta Digital de registros/prontuários em custódia - Digitalização</b>							
Licitação	Pregão Presencial	346	Eletrodocs Eireli	15/02/2022	9.771,00	0,12	1.189,13
<b>Contagem automatizada de reticulócitos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	243	Vyttra Diagnosticos Importacao E	09/02/2022	600,00	6,35	3.810,00
<b>Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	414	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	22/02/2022	600,00	43,00	25.800,00
<b>Contratação de atualização de licenças de software e suporte da Oracle.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	231	Oracle do Brasil Sistemas Ltda.	02/02/2022	1,00	920,28	920,28
<b>Contratação de empresa especializada para execução de exames radiológicos - mamografia</b>							
Licitação	Pregão Presencial	333	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	15/02/2022	90,00	25,01	2.250,90
<b>Corpo frontal completo para Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520901)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	3,00	2.999,69	8.999,07
<b>Curativo alginato com prata mín 10 cm x 10 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	288	Marcelo Aparecido Urbano	09/02/2022	200,00	21,50	4.300,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	287	Seven Industria de Produtos Biotecnologicos	09/02/2022	100,00	36,90	3.690,00
<b>Destravador para Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB530901)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	3.007,51	3.007,51
<b>Dexametasona, Fosfato Dissódico 2mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	297	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	9.000,00	1,72	15.480,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo c/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	422	Promefarma Medicamentos E Produtos	22/02/2022	100,00	1,08	108,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	293	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	100,00	1,08	108,00
<b>Total - Dexametasona 0,1% Creme Tubo c/ 10g (2)</b>							216,00
<b>Dexametasona 4mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	291	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	200,00	0,17	34,00
<b>Dexpantenol 50mg/g Pomada Tubo c/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	266	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	200,00	4,56	912,00
<b>Dextrano 70 1mg/mL + Hipromelose 3mg/mL Colírio, Frasco c/ 15mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	271	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	10,00	13,84	138,40
<b>Diafragma da válvula de exalação INTER 3, INTER 5 dos ventiladores pulmonar INTERMED.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	440	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	25/02/2022	5,00	99,42	497,10
<b>Diafragma da válvula de exalação INTER 7 Plus do ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	440	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	25/02/2022	10,00	99,42	994,20
<b>Diazepam 10mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	306	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	1.000,00	0,07	69,00
<b>Diazepam 5mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	292	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	1.000,00	0,06	62,00
<b>Diclofenaco Sódico 50mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	267	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	2.000,00	0,06	112,00
<b>Dieta enteral hipercalórica para diabetes sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/02/2022	90.000,00	0,02	1.980,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5kcal/ml), para crianças a partir de 4 anos de idade.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	321	Center Nutri Comercio de Produtos Para	09/02/2022	30,00	37,00	1.110,00
<b>Dieta enteral hiper-hiper sistema fechado sem fibras.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	436	Fresenius Kabi Brasil Ltda	25/02/2022	120.000,	0,01	1.440,00
<b>Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/02/2022	60,00	50,00	3.000,00
<b>Dipirona Sódica 500mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	4.000,00	0,09	360,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	269	Laboratorio Teuto Brasileiro S/A	09/02/2022	19.200,00	0,52	9.984,00
<b>Disco Para Antibiograma Amoxicilina Ácido Clavulânico (20/10 Ug)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	1.000,00	0,26	261,40
<b>Disco para Antibiograma Aztreonam 30 mcg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	3.000,00	0,26	784,20
<b>Disco para Antibiograma Cefepima 30 mcg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	1.000,00	0,26	261,40
<b>Disco para Antibiograma Cefotaxima 30 mcg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	1.000,00	0,26	261,40
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	1.000,00	0,26	261,40
<b>Disco para Antibiograma Cloranfenicol 30 mcg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	2.000,00	0,26	522,80
<b>Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg</b>							
Compra Direta	Compra Direta	328	Labcompany Produtos E Servicos Para	14/02/2022	3.000,00	0,26	784,20
<b>Documentação Ortodôntica completa</b>							
Licitação	Pregão Presencial	391	Cedoc Centro de Documentacao	16/02/2022	6,00	155,00	930,00
<b>Dosímetro - padrão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	334	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	15/02/2022	3,00	8,05	24,15
<b>Ecocardiograma Transesofágico com Anestesia</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	232	Pro Angio Clinica Medica Ltda	03/02/2022	1,00	550,00	550,00
<b>Embalagem para ampolas pequenas, medindo 70mm x 130mm.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	227	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	02/02/2022	5,00	1.460,55	7.302,75
<b>Embalagem tarja preta, medindo 70mm x 130mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	227	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	02/02/2022	2,00	1.129,55	2.259,10



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Embalagem tarja vermelha medindo 70mm x 130mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	227	Opuspac Industria E Comercio de Maquinas	02/02/2022	2,00	1.128,27	2.256,54
<b>Empresa especializada em exames de raios - X, para realização do serviço no HUOP.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	333	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	15/02/2022	2.200,00	25,01	55.022,00
<b>Empresa especializada em exames de tomografia computadorizada, para realização do serviço no HUOP.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	333	Marco Aurelio da Silva & Cia Ltda	15/02/2022	1.300,00	25,01	32.513,00
<b>Engate azul - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740200)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	129,04	129,04
<b>Engate Flexível de Plástico para Agua Fria</b>							
Compra Direta	Compra Direta	384	Eletrosul Distribuidora Ltda.	16/02/2022	20,00	5,77	115,40
<b>Engenheiro Civil</b>							
Compra Direta	Chamamento	336	Dedicare Engenharia Ltda.	15/02/2022	170,00	51,80	8.806,00
<b>Engrenagem montada (1200 RPM) - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GD685831)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	2.059,45	2.059,45
<b>Equipo fotossensível para bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	426	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	24/02/2022	300,00	18,50	5.550,00
<b>Equipo macro para bomba de infusão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	426	Lifemed Industrial de Equipamentos E Artigos	24/02/2022	2.000,00	17,90	35.800,00
<b>Eritropoetina Humana Recombinante 4000UI FA</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	396	Medilar Importacao E Distribuicao de	16/02/2022	100,00	20,90	2.090,00
<b>Escova com PVPI para degermação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	296	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	1.152,00	1,67	1.923,84
<b>Escova descartável para limpeza de canal de trabalho endoscópios</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	360	Devant Care Comercial Ltda	15/02/2022	100,00	7,90	790,00
<b>Esferas 12x24x6 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. TA011803)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	2,00	439,39	878,78
<b>Espressante alimentar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	437	Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda	25/02/2022	3.750,00	0,15	562,50
<b>Esponja hemostática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	60,00	52,45	3.147,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/mL Ampola C/ 1mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	720,00	1,04	748,80
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	625,00	39,00	24.375,00
<b>Etiqueta P/ Codigo de Barras 30x20mm Rolo C/ 20000 Cor branca 3 Carreiras</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	100,00	110,00	11.000,00
<b>Etiqueta patrimonial</b>							
Carona	Carona - Pregão Presencial	329	Stampgraf Serigrafia Tecnica E Artes	14/02/2022	5.000,00	0,29	1.445,00
<b>Farmacêutico Hospitalar</b>							
Compra Direta	Chamamento	425	Carolina Berlatto & Cia Ltda.	24/02/2022	876,00	36,38	31.868,88
Compra Direta	Chamamento	386	Cavalcanti Servicos Profissionais Ltda	16/02/2022	108,00	36,38	3.929,04
Compra Direta	Chamamento	424	Bruna Samways Simonato	24/02/2022	876,00	36,38	31.868,88
<b>Total - Farmacêutico Hospitalar (3)</b>							67.666,80
<b>Farmacêutico Hospitalar (CAF)</b>							
Compra Direta	Chamamento	385	Bruna Samways Simonato	16/02/2022	165,00	36,38	6.002,70
<b>Fenitoína 50mg/mL Ampola c/ 5mL</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	233	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	03/02/2022	1.600,00	2,70	4.320,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	278	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	600,00	5,54	3.324,00
<b>Filtro Bacteriológico P/N 33987 (cod. 65) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	400	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	18/02/2022	2,00	838,98	1.677,96
<b>Filtro Cooler P/N 71670 (cod. 148) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	400	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	18/02/2022	1,00	45,76	45,76
<b>Filtro em cartucho de carvão ativado - PP Carbon Block - 10"x2,5" (Compatível com os equipamentos R</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Isolar Comercial Eireli	16/02/2022	20,00	54,82	1.096,40
<b>Filtro em cartucho micro poroso 1 micra - PP bobinado - 10"x2,5" (Compatível com os equipamentos RO</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	374	Isolar Comercial Eireli	16/02/2022	20,00	36,03	720,60
<b>Fio catgut simples 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	240,00	3,54	849,60
<b>Fio catgut simples 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	279	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	24,00	3,11	74,64
<b>Fio de algodão 0 sem agulha</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	280	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	09/02/2022	120,00	1,29	154,80
<b>Fio de glicolida caprolactona incolor 4-0 c agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	276	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	09/02/2022	72,00	8,87	638,64
<b>Fio de polipropileno n. 2 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	274	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	36,00	11,20	403,20
<b>Fio de polipropileno 5-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Polysuture Industria E Comercio Ltda	09/02/2022	48,00	7,00	336,00
<b>Fio de polipropileno 6-0 com duas agulhas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	274	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	72,00	10,70	770,40
<b>Fio em poliglactina violeta n. 1 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Polysuture Industria E Comercio Ltda	09/02/2022	720,00	4,40	3.168,00
<b>Fio em poliglactina violeta n.1 com agulha robusta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	274	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	540,00	4,60	2.484,00
<b>Fio em poliglactina violeta 2-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	284	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	360,00	5,67	2.041,20
<b>Fio em poliglactina violeta 3-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Polysuture Industria E Comercio Ltda	09/02/2022	216,00	4,70	1.015,20
<b>Fio Flexível 6,0 Mm2</b>							
Compra Direta	Compra Direta	383	Estacilio Jose Cardoso Me	16/02/2022	100,00	4,83	483,00
<b>Fio Flexível 1,5 Mm2</b>							
Compra Direta	Compra Direta	383	Estacilio Jose Cardoso Me	16/02/2022	400,00	1,27	508,00
<b>Fio Flexível 2,5 Mm2</b>							
Compra Direta	Compra Direta	381	Eletro Area Distribuidora de Motores,	16/02/2022	800,00	2,03	1.624,00
<b>Fio nylon 4-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Polysuture Industria E Comercio Ltda	09/02/2022	72,00	3,20	230,40
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	284	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	120,00	1,75	210,00
<b>Total - Fio nylon 4-0 com agulha (2)</b>							440,40
<b>Fio nylon 5-0 com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	285	Bioline Fios Cirurgicos Ltda	09/02/2022	72,00	1,77	127,44
<b>Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	392	Polysuture Industria E Comercio Ltda	16/02/2022	36,00	8,50	306,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	403	Polysuture Industria E Comercio Ltda	18/02/2022	36,00	8,50	306,00
<b>Total - Fio polidioxanona 5-0 violeta com agulha (2)</b>							612,00
<b>Fisioterapia - plantão presencial</b>							
Compra Direta	Chamamento	241	L A Pereira Fisioterapia Ltda	09/02/2022	129,00	32,00	4.128,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Amarela</b>							
Compra Direta	Compra Direta	411	Protevel Equipamentos de Seguranca Ltda	22/02/2022	5,00	25,00	125,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Azul</b>							
Compra Direta	Compra Direta	411	Protevel Equipamentos de Seguranca Ltda	22/02/2022	5,00	25,00	125,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Branca</b>							
Compra Direta	Compra Direta	413	Adylson Cezar Martinhago	22/02/2022	5,00	30,00	150,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Laranja</b>							
Compra Direta	Compra Direta	410	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	22/02/2022	7,00	39,00	273,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Preta</b>							
Compra Direta	Compra Direta	413	Adylson Cezar Martinhago	22/02/2022	5,00	30,00	150,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Verde</b>							
Compra Direta	Compra Direta	411	Protevel Equipamentos de Seguranca Ltda	22/02/2022	4,00	25,00	100,00
<b>Fita Adesiva de Demarcação de Solo Vermelha</b>							
Compra Direta	Compra Direta	411	Protevel Equipamentos de Seguranca Ltda	22/02/2022	7,00	25,00	175,00
<b>Fita cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	281	Polysuture Industria E Comercio Ltda	09/02/2022	120,00	2,70	324,00
<b>Fita isolante preta, fabricado em PVC antichamas - rolo de 20m X 19mm x 0,13mm de espessura, norma I</b>							
Compra Direta	Compra Direta	380	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	16/02/2022	50,00	3,40	170,00
<b>Fita Veda Rosca 18mmx40m Base de Resina de P.t.f.e. (politetrafluoretileno)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	380	R Castro Com. de Mat. Eletricos Ltda	16/02/2022	20,00	4,37	87,40
<b>Fluconazol 2mg/mL Inj. Frasco ou Bolsa SF c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	256	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	09/02/2022	180,00	12,87	2.316,60
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	330	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	14/02/2022	60,00	140,14	8.408,40
<b>Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	330	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	14/02/2022	30,00	215,80	6.474,00
<b>Fosfato de potássio 2meq/mL ampola c/ 10mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Compra Direta	409	Casula & Vasconcelos Industria	22/02/2022	50,00	3,37	168,50
<b>Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	247	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	5.000,00	0,33	1.650,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	244	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	09/02/2022	300,00	16,12	4.836,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	244	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	09/02/2022	300,00	16,38	4.914,00
<b>Furosemida 40mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	292	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	500,00	0,10	47,90
<b>Gabapentina 300mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	263	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	900,00	0,50	450,00
<b>Gás mistura CO2 com argônio para solda mig/mag</b>							
Compra Direta	Compra Direta	240	White Martins Gases Industriais Ltda	08/02/2022	10,00	29,80	298,00
<b>Gel para suporte de crânio Maynfield, utilizado em mesa cirúrgica.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	216	Edilberto Greinert & Cia Ltda	01/02/2022	1,00	1.516,90	1.516,90
<b>Hemograma completo automatizado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	243	Vyttra Diagnosticos Importacao E	09/02/2022	6.000,00	3,53	21.180,00
<b>Heparina Sódica SC 5.000UI/0,25mL, Ampola c/ 0,25mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	303	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	5.300,00	9,08	48.124,00
<b>Hidralazina 25mg DRG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	277	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Eireli	09/02/2022	1.000,00	0,21	210,00
<b>Hidrocortisona 10mg/mL + Neomicina 5mg/mL + Polimixina B 10000UI/mL, Sol. Otológica Frasco c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	282	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	10,00	8,60	86,00
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	268	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda	09/02/2022	500,00	2,40	1.200,00
<b>Inserto metálico - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520318)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	380,80	380,80
<b>Interruptor Bipolar 20a , 03 Posições , Com Alavanca Em Metal, (liga)-desliga-(liga), Momentâneo.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	5,00	40,00	200,00
<b>Interruptor Para Centro de Cordão, Em Termoplástico Branco, 3a 250v</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	15,00	6,70	100,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Interruptor Para Fim de Cordão, Em Termoplástico Branco, 3a 2 250v~</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	5,00	8,40	42,00
<b>Interruptor paralelo de 2 elementos (teclas) com placa 4x2. Cor branca. É necessário atender as Norm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	30,00	12,30	369,00
<b>Joelho Soldável 25mm Pvc</b>							
Compra Direta	Compra Direta	384	Eletrosul Distribuidora Ltda.	16/02/2022	30,00	0,47	14,10
<b>Jogo de Contato Lc1d32m7, 32a</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	3,00	269,76	809,28
<b>Jogo de Contato Lc1d40m7, 40a</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	2,00	250,00	500,00
<b>Jogo de Contato Lc1d50m7, 50a</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	2,00	530,83	1.061,66
<b>Kit para gastrostomia endoscópica 24 FR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	377	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	16/02/2022	10,00	388,68	3.886,80
<b>Lacre de Segurança</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	319	Plaslopes Comercio Ltda	09/02/2022	20,00	13,00	260,00
<b>Lactulose 667mg/mL Xarope, Frasco c/ 120mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	260	Medilar Importacao E Distribuicao de	09/02/2022	300,00	8,41	2.523,00
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	248	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	240,00	5,30	1.272,00
<b>Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	248	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	27,00	4,29	115,83
<b>Lâmpada de Xenon 300 com módulo, código NCM 8539.49.00, para o Microscópio Carl Zeiss, modelo OPMI P</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	239	Carl Zeiss do Brasil Ltda	07/02/2022	1,00	12.107,00	12.107,00
<b>Lâmpada Germicida UVC-D287T5/14W para Osmose Reversa Portátil, marca Permution, modelo RO1000.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	442	Top Lampadas Comercial - Eireli	25/02/2022	4,00	99,00	396,00
<b>Lâmpada halógena de baixa tensão sem refletor 150W 24V</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	442	Top Lampadas Comercial - Eireli	25/02/2022	20,00	15,00	300,00
<b>Lâmpada halogena 6V, 30 watts, G4</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	10,00	40,00	400,00
<b>Lavagem Simples de Veículo de Médio Porte</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	427	Vivipar Solucoes Ltda - Me	24/02/2022	8,00	62,00	496,00
<b>Lavagem Simples de Veículo de Passeio</b>							
Licitação	Pregão Presencial	427	Vivipar Solucoes Ltda - Me	24/02/2022	9,00	42,00	378,00
<b>Levobupivacaína 0,5% c/ Epinefrina Frasco-ampola 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	290	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	100,00	21,42	2.142,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 40mg/mL Gotas, Frasco c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	300	Genesio A Mendes & Cia Ltda	09/02/2022	10,00	7,39	73,90
<b>Levotiroxina Sódica 25mcg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	1.500,00	0,14	210,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo c/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	257	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	600,00	2,15	1.290,00
<b>Limpeza e Desinfecção de reservatórios de água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	3,00	100,00	300,00
<b>Limpeza e Desinfecção dos reservatórios de água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	423,53	423,53
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	423,53	423,53
<b>Total - Limpeza e Desinfecção dos reservatórios de água (2)</b>							847,06
<b>Locação de caçamba para recolhimento de entulho tipo C</b>							
Compra Direta	Compra Direta	238	Eudes Nelson Manchak	07/02/2022	1,00	600,00	600,00
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores de hemostasia e/ou coagulação"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	341	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	15/02/2022	1,00	3.960,00	3.960,00
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Analisadores Imunológicos" para a realização de exames de imuno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	343	Central Lab Distribuidora de Produtos Para	15/02/2022	1,00	3.600,00	3.600,00
<b>Locação de equipamentos/tecnologias "Conjunto de analisadores hematológicos"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	339	Vyttra Diagnosticos Importacao E	15/02/2022	1,00	5.265,50	5.265,50
<b>Locação de equipamentos/tecnologias para realização de exames imuno-hematológicos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	340	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	15/02/2022	1,00	3.000,00	3.000,00
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para cultura de sangue/líquidos corpóre</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	342	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	15/02/2022	1,00	3.327,83	3.327,83
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador automatizado para identificação rápida de microrgani</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	344	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	15/02/2022	1,00	4.132,76	4.132,76

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Locação de equipamento/tecnologia - "Analisador semiautomático para tiras de Urina"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	338	Biosys Ltda	15/02/2022	1,00	791,66	791,66
<b>Locação de equipamento/tecnologia "Analisador de Gases Sanguíneos" para a realização de exames de ga</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	337	Diex Distribuidora, Atacadista, Importadora,	15/02/2022	1,00	4.950,00	4.950,00
<b>Locação de impressora multifuncional</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	15/02/2022	3,00	441,33	1.323,99
<b>Locação de Impressora Zebra GC 420 Conexão USB, serial e paralela</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	72,00	85,00	6.120,00
<b>Locação de impressora Zebra-ZT230</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	12,00	305,00	3.660,00
<b>Locação de servidores do tipo rack, e serviços de implementação como prestação de serviços (banco de</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	228	Compwire Informatica S/a	02/02/2022	1,00	31.888,88	31.888,88
<b>Locação de Software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos</b>							
Licitação	Pregão Presencial	346	Eletrodocs Eireli	15/02/2022	1,00	525,68	525,68
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	292	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	1.000,00	0,14	142,00
<b>Luva cirúrgica n. 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	325	Medefe Produtos Medico- Hospitalares Ltda	10/02/2022	1.000,00	1,46	1.460,00
<b>Luva Soldável 25mm Para Água Pvc</b>							
Compra Direta	Compra Direta	384	Eletrosul Distribuidora Ltda.	16/02/2022	25,00	0,59	14,75
<b>Manutenção do sistema de digitalização de imagens</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	407	Agfa Healthcare Brasil Importacao E	22/02/2022	1,00	14.971,23	14.971,23
<b>Manutenção preventiva e corretiva, Aparelho de Ressonancia Magnetica SIGM EXPLORER</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	22/02/2022	1,00	26.200,00	26.200,00
<b>Manutenção preventiva e corretiva para tomógrafo marca GE, modelo Brightspeed Elite Power.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	22/02/2022	1,00	18.229,00	18.229,00
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	235	Primato Cooperativa Agroindustrial	04/02/2022	300,00	4,98	1.494,00
<b>Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	327	Matrix Lcms Servicos Analiticos E	14/02/2022	3.000,00	0,55	1.639,80
<b>Membrana de osmose reversa, modelo UPL21-4021 (compativel com equipamentos RO-1000 Permutation e PURA-</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	441	Bm Importacao E Exportacao Ltda	25/02/2022	3,00	1.200,55	3.601,65
<b>Mesalazina 800mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	261	Licimed Distribuidora de Medicamentos	09/02/2022	90,00	0,65	58,50
<b>Metformina 850mg Comp. revestido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	282	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	360,00	0,07	25,20
<b>Metilprednisolona 125mg Frasco-ampola c/ Diluente 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	304	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	09/02/2022	400,00	7,90	3.160,00
<b>Metoprolol, Succinato 25mg CPR Liberação prolongada</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	272	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	900,00	0,33	297,00
<b>Metronidazol 40mg/mL (4%) Suspensão oral, Frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	420	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	22/02/2022	20,00	6,02	120,40
<b>Metronidazol 5mg/mL (500mg) Frasco ou Bolsa c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	286	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	09/02/2022	2.400,00	2,82	6.768,00
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	264	Cm Hospitalar S.a.	09/02/2022	15,00	299,78	4.496,70
<b>Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Média Tcm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	432	Rca Materiais Medicos Ltda	25/02/2022	3.000,00	0,13	390,00
<b>Mola - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520221)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	72,40	72,40
<b>Mola - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. TA011400)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	173,66	173,66
<b>Mola de Pressão 1.0x14.5x16 Stainless - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. TA012070)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	5,85	5,85
<b>Morfina, Sulfato 1mg/mL Ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	255	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	1.500,00	5,37	8.055,00
<b>Multifuncional Laser/Led Color Médio Porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	15/02/2022	1,00	222,01	222,01
<b>Multifuncional Laser/Led Monocromática pequeno porte</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	15/02/2022	58,00	114,38	6.634,04
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/mL Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	298	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	400,00	9,76	3.904,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Neurocirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	351	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	15/02/2022	8,00	158,93	1.271,44
<b>Neurocirurgia Pediátrica Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	351	Clinica da Coluna Vertebral S/s Ltda.	15/02/2022	48,00	52,98	2.543,04
<b>Norepinefrina, Hemitartrato 8mg/4mL (4mg Norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	262	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	6.000,00	7,16	42.960,00
<b>Obturador Universal Para Saída de Água, Com Vedante Em Borracha, Bitola de 2" E Corrente, Para Todas</b>							
Compra Direta	Compra Direta	379	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	16/02/2022	20,00	18,10	362,00
<b>Octreotida 0,1mg/mL, Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	361	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	15/02/2022	60,00	39,63	2.377,80
<b>Olanzapina 10mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	261	Licimed Distribuidora de Medicamentos	09/02/2022	150,00	0,56	84,00
<b>Oligoelementos para adulto, ampola c/ 2mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	310	Stock Med Produtos Medico-hospitalares	09/02/2022	200,00	8,59	1.718,00
<b>Omeprazol 20mg CAPS</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	323	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/02/2022	5.880,00	0,09	529,20
<b>Omeprazol 40mg Frasco-ampola c/ diluente 10mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	265	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S/a	09/02/2022	1.000,00	23,00	23.000,00
<b>Otorrinolaringologia I</b>							
Compra Direta	Chamamento	352	G. Sachet Medicina Ltda	15/02/2022	30,00	158,93	4.767,90
<b>Otorrinolaringologia I Sobreaviso</b>							
Compra Direta	Chamamento	352	G. Sachet Medicina Ltda	15/02/2022	96,00	52,98	5.086,08
<b>Pack Bateria (cod. 530) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	400	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	18/02/2022	2,00	3.020,35	6.040,70
<b>Papel Sulfite A-4 500 folhas</b>							
Carona	Carona - Pregão Eletrônico	429	C.a.c. Comercio de Papeis Ltda.	25/02/2022	750,00	13,30	9.975,00
<b>Papilótomo tipo faca DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	412	Medi-globe Brasil Ltda	22/02/2022	10,00	616,77	6.167,70
<b>Papilótomo triplo lúmen 25 mm DESCARTÁVEL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	412	Medi-globe Brasil Ltda	22/02/2022	8,00	603,90	4.831,20
<b>Parafuso M2,5x5 para Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520319)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	2,00	361,11	722,22
<b>Parafusos absorvível</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	405	Orthoface Implantes Especiais Ltda	18/02/2022	60,00	1.035,00	62.100,00
<b>Pasta para bolsa de colostomia sem álcool 50 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	393	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2022	5,00	78,00	390,00
<b>Pasta para bolsa de colostomia 50 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	393	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2022	10,00	35,00	350,00
<b>Pinhão - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740216)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	178,24	178,24
<b>Pino - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520211)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	5,37	5,37
<b>Pino - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740202)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	465,86	465,86
<b>Pino espiral - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740222)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	3,00	8,17	24,51
<b>Placa hemostática 5,0 x 7,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	275	Johnson & Johnson do Brasil Industria E	09/02/2022	24,00	93,00	2.232,00
<b>Placa reta absorvível</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	405	Orthoface Implantes Especiais Ltda	18/02/2022	3,00	5.400,00	16.200,00
<b>Plantão Presencial - Nutrição</b>							
Compra Direta	Chamamento	353	Matheus Amom Borchart - Clinica de	15/02/2022	80,00	32,00	2.560,00
Compra Direta	Chamamento	354	Daniele Passos das Neves Xavier - Clinica	15/02/2022	100,00	32,00	3.200,00
<b>Total - Plantão Presencial - Nutrição (2)</b>							5.760,00
<b>Plantão Presencial - Psicologia</b>							
Compra Direta	Chamamento	355	Andreia Brocco Clinica de Psicologia Me	15/02/2022	240,00	32,00	7.680,00
<b>Plantão Sobreaviso - Cirurgia Pediátrica</b>							
Compra Direta	Chamamento	350	Giolo E Giolo Servicos Medicos Ltda	15/02/2022	72,00	52,98	3.814,56
<b>Plug Com Rosca 3/4 Pvc</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	20,00	1,28	25,60
<b>Plug fêmea 03 receptores para extensões (20 A / 220V)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	30,00	6,96	208,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pó protetor de pele periestomia 25 g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	373	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/02/2022	50,00	30,00	1.500,00
<b>Polivitaminico para adulto - ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	309	Baxter Hospitalar Ltda.	09/02/2022	50,00	27,12	1.356,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	248	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	100,00	10,48	1.048,00
<b>Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	248	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	10,00	12,60	126,00
<b>Ponteira descartável, capacidade até 5000 ml, autoclavável, tipo eppendorf, pacote com 100 unidades</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	246	Lscompany Produtos Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	5,00	102,37	511,85
<b>Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/mL Solução Oral Frasco c/ 60mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	263	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	09/02/2022	50,00	4,28	214,00
<b>Prestação de Serviço continuado de lavanderia hospitalar com fornecimento de enxoval</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	225	Lavebras Gestao de Texteis S.a.	02/02/2022	69.912,31	4,72	329.986,10
<b>Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d</b>							
Licitação	Pregão Presencial	223	Atitude Ambiental Ltda.	02/02/2022	15.016,17	3,96	59.464,03
Licitação	Pregão Presencial	223	Atitude Ambiental Ltda.	02/02/2022	789,70	4,53	3.577,34
<b>Total - Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviço d (2)</b>							63.041,37
<b>Protetor bucal duplo transparente</b>							
Compra Direta	Compra Direta	428	Mario Sergio Spinazola Sao Carlos Me	25/02/2022	150,00	12,99	1.948,50
<b>Protetor cutâneo spray 28 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	399	Vuelo Pharma Ltda	18/02/2022	216,00	40,55	8.758,80
<b>Protetor ocular para fototerapia - G</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	322	Sanovie International Trade Eireli	09/02/2022	300,00	22,00	6.600,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - M</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	322	Sanovie International Trade Eireli	09/02/2022	1.250,00	18,50	23.125,00
<b>Protetor ocular para fototerapia - P</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	322	Sanovie International Trade Eireli	09/02/2022	100,00	18,50	1.850,00
<b>Pulseira de identificação branca adulto/pediátrica</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	26.500,00	0,86	22.790,00
<b>Quadro de comando metálico 600x400x200mm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	2,00	236,46	472,92
<b>Quetiapina 50mg CPR</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	404	Rcc - Distribuidora de Medicamentos,	18/02/2022	180,00	1,42	255,06
<b>Régua com 6 tomadas 2P+T</b>							
Compra Direta	Compra Direta	381	Eletro Area Distribuidora de Motores,	16/02/2022	20,00	27,50	550,00
<b>Relé Fotoelétrico Para As Lâmpadas de Vapor de Sódio, 1000 W, 220 V.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	370	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	15/02/2022	10,00	35,00	350,00
<b>Removedor de adesivo em lenço</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	324	Primazia Materiais Medico Hospitalares Eireli	10/02/2022	60,00	4,30	258,00
<b>Renovação de certificado digital AC Certisign E-CPF tipo A3 validade de 36 meses</b>							
Compra Direta	Compra Direta	316	Soluti - Solucoes Em Negocios Inteligentes	09/02/2022	1,00	160,00	160,00
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	458,00	11,00	5.038,00
<b>Ribon Cera 110mm X 450mt para Zebra ZT-230</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	397	Almaq Equipamentos Para Escritorio Limitada	17/02/2022	50,00	62,00	3.100,00
<b>Risperidona 1mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	289	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	1.200,00	0,09	108,00
<b>Rolamento - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520207)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	153,83	153,83
<b>Rolamento - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB520210)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	110,26	110,26
<b>Rolamento 2.380x4.763x1.588 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB751205)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	4,00	257,62	1.030,48
<b>Rolamento 3.175x5.938x2.779 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740221)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	133,71	133,71
<b>Rolamento 3.967x7.938x2.779 - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GB740220)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	3,00	165,09	495,27
<b>Rotor do motor de trépanção - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GD685851E)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	3.334,49	3.334,49
<b>Saccharomyces Boulardii 200mg Envelope c/ 1g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	305	3med Distribuidora de Medicamentos Ltda.	09/02/2022	200,00	3,71	742,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco plástico autoclavável 60 L</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	251	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	09/02/2022	480,00	1,67	801,60
<b>Salgadinho assado para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	418	Ellev Distribuidora Ltda	22/02/2022	950,00	0,69	655,50
<b>Salgadinho frito para coffee break (cento)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	418	Ellev Distribuidora Ltda	22/02/2022	950,00	0,58	550,05
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	250	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	09/02/2022	450,00	1,21	543,42
<b>Sensor de Fluxo Interno (cod. 1164) do ventilador Viasys (Carefusion), modelo AVEA.</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	400	Sc Medical Comercio E Servicos Ltda - Me	18/02/2022	1,00	2.425,43	2.425,43
<b>Sensor de fluxo proximal ADULTO para ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	440	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	25/02/2022	2,00	167,56	335,12
<b>Sensor de fluxo proximal NEONATAL para ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	440	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	25/02/2022	10,00	167,56	1.675,60
<b>Sensor de fluxo proximal PEDIÁTRICO para ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	440	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	25/02/2022	3,00	167,56	502,68
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000218, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 s</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	390	Stemac Sa Grupos Geradores Em	16/02/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
<b>Serviço de aplicação de cerâmica em implantes por dente</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	201,00	402,00
<b>Serviço de Chaveiro - Cópia de Chave para automóvel (sem código com telecomando)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	387	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	16/02/2022	2,00	250,00	500,00
<b>Serviço de Chaveiro Conserto Fechadura Chave Tipo Cilindro Tambor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	387	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	16/02/2022	5,00	32,35	161,75
<b>Serviço de Chaveiro Cópia de Chave Tipo Cilindro Tambor</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	387	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	16/02/2022	35,00	10,00	350,00
<b>Serviço de Chaveiro Troca Segredo Chave Tipo Tetra-chave</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	387	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	16/02/2022	5,00	32,60	163,00
<b>Serviço de Conserto em fechadura tipo Tubular de Divisória</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	387	Ismael Garcia Miranda E Filho Ltda.	16/02/2022	1,00	36,75	36,75
<b>Serviço de digitalização (mono ou color)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	215	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	01/02/2022	8.798,00	0,01	122,29
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	15/02/2022	35.000,00	0,01	486,50
<b>Total - Serviço de digitalização (mono ou color) (2)</b>							608,79
<b>Serviço de Dosimetria - usuário</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	334	Sapra Landauer Servico de Assessoria E	15/02/2022	71,00	8,05	571,55
<b>Serviço de Esterilização Micropore Grosso (rolo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	114,00	6,40	729,60
<b>Serviço de Esterilização Micropore Médio (rolo)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	80,00	5,84	467,20
<b>Serviço de gravação a laser - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. 900076G)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	0,80	216,65	173,32
<b>Serviço de Guarda de Documentos (custódia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	346	Eletrodocs Eireli	15/02/2022	11.264,00	1,13	12.714,80
<b>Serviço de Guarda E Vigilância (não armada) das 09h as 21h</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Tavares Seguranca Ltda.	15/02/2022	1,00	10.846,78	10.846,78
<b>Serviço de impressão monocromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	15/02/2022	350.000,	0,03	9.730,00
<b>Serviço de impressão policromática</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	331	Tecprinters Tecnologia de Impressao Ltda	15/02/2022	37.000,00	0,26	9.734,70
<b>Serviço de locação de caçamba para entulhos do tipo A e B com permanência máxima de 4 dias</b>							
Compra Direta	Compra Direta	238	Eudes Nelson Manchak	07/02/2022	2,00	450,00	900,00
<b>Serviço de Lubrificação e limpeza no Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. 900067)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	229,38	229,38
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000118, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3, Q</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	390	Stemac Sa Grupos Geradores Em	16/02/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
<b>Serviço de Manutenção do Grupo Moto-Gerador A0750000318, composto de: Motor Perkins 2806A-E18TAG3 sé</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	390	Stemac Sa Grupos Geradores Em	16/02/2022	1,00	1.763,69	1.763,69
<b>Serviço de Manutenção preventiva e corretiva da Work Station Ressonância Magnética AW4.7-Z4 G4-HW PL</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	22/02/2022	1,00	750,00	750,00
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva incluindo peças, nos compressores de ar Atlas Copco, sé</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	408	Atlas Copco Brasil Ltda	22/02/2022	1,00	5.517,21	5.517,21

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X - ARCO CIRÚRGICO, marca PHILIP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	1.685,67	1.685,67
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de Raio X PORTÁTIL, marca PHILIPS VMI, m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	1.157,28	1.157,28
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X, marca CDK DIAFIX, modelo DIAF</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, sé</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	642,93	642,93
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X, marca UNIMAX, patrimônio 0700</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	524,07	524,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento de RAIIO-X PORTÁTIL, marca PHILIPS, model</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Mamógrafo Digital, marca Siemens, modelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	2.156,80	2.156,80
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no equipamento Raio-X, marca PHILIPS VMI, modelo COMPAC</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	332	Eugenio & Marques Ltda	15/02/2022	1,00	1.141,07	1.141,07
<b>Serviço de manutenção preventiva e corretiva no Tomógrafo marca GE, modelo CT - CT660 M40 MID WAUK S</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	406	G E Healthcare do Brasil Com. E Servicos	22/02/2022	1,00	23.796,00	23.796,00
<b>Serviço de manutenção preventiva nos 02 (dois) equipamentos de Ultrassom da marca TOSHIBA, modelo TU</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	335	Canon Medical Systems do Brasil Ltda	15/02/2022	1,00	3.366,37	3.366,37
<b>Serviço de mão de obra no Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. 900076)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	18,50	229,38	4.243,53
<b>Serviço de ortodontia - Arco extrabucal (AEB) (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	134,50	134,50
<b>Serviço de ortodontia - Barra trasplatinada (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	87,00	87,00
<b>Serviço de ortodontia - Bionator de Balterrs (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	132,00	132,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de coroa acrílica para fixação provisória</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	6,00	77,00	462,00

**Serviço de ortodontia - Confecção de núcleo metálico individualizado fundido, com modelo em gesso es**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	78,00	78,00
<b>Serviço de ortodontia - Confecção de prótese fixa tipo coroa unitária metalocerâmica com glaze, mais</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	289,00	289,00
<b>Serviço de ortodontia - Contenção arco contornado (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	84,50	84,50
<b>Serviço de ortodontia - Contenção 3 x3</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	3,00	27,00	81,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo bihélice. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	109,50	109,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	107,00	214,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo haas com grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	164,50	164,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hirax</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	132,00	264,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax cirúrgico (preso no palato). (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	212,00	212,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com extensão do fio na palatina dos incisivos superiores</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	139,50	139,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com gancho para tração reversa.</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	142,00	284,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax com grade palatina.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	144,50	144,50
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo hyrax em leque (borboleta)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	154,50	309,00
<b>Serviço de ortodontia - Expansor tipo quadrihélice. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	109,50	219,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	82,00	164,00
<b>Serviço de ortodontia - Grade lingual com esporão.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	82,00	82,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de ortodontia - Grade palatina. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	82,00	82,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Arco Lingual. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	72,00	72,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Banda Alça.(Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	54,50	109,00
<b>Serviço de ortodontia - Mantenedor de espaço tipo Botão de Nance. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	77,00	77,00
<b>Serviço de ortodontia - Mentoneira. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	164,50	164,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	5,00	84,50	422,50
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com dentes. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	89,50	179,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com grade para impedimento de hábito. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	1,00	87,00	87,00
<b>Serviço de ortodontia - Placa de Hawley com plano inclinado. (Aparelho Ortodontia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	3,00	77,00	231,00
<b>Serviço de ortodontia - Serviço de armação metálica individualizada para prótese parcial removível (</b>							
Licitação	Pregão Presencial	349	Luci Celia Nezello	15/02/2022	2,00	202,00	404,00
<b>Serviço de Recarga E Inspeção Extintor Co2 6 Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial	320	Protege Comercio de Extintores Ltda -me	09/02/2022	1,00	56,53	56,53
<b>Serviço de Reprocessamento Abridor de boca e banda</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	6,90	6,90
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Articulado de 10mm (video-cirurgia)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	11,00	21,55	237,05
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Médio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	49,00	22,00	1.078,00
<b>Serviço de Reprocessamento Afastador Pequeno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	10,00	15,70	157,00
<b>Serviço de Reprocessamento Afastadores Grande acima de 45 cm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	24,00	37,80	907,20
<b>Serviço de Reprocessamento Ambú Pediátrico/ Neonatológico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	3,00	25,50	76,50
<b>Serviço de Reprocessamento Bainhas de 10mm (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	2,00	10,64	21,28
<b>Serviço de Reprocessamento Bainhas de 5mm (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	10,64	10,64
<b>Serviço de Reprocessamento Bléfaro Pediátrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	6,94	6,94
<b>Serviço de Reprocessamento Broca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	3,60	3,60
<b>Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Bipolar (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	11,19	11,19
<b>Serviço de Reprocessamento Cabo P/ Pinça Monopolar (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	3,00	11,19	33,57
<b>Serviço de Reprocessamento Caneta de Bisturi</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	588,00	12,90	7.585,20
<b>Serviço de Reprocessamento Cânula de Traqueostomia metálica</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	7,00	9,46	66,22
<b>Serviço de Reprocessamento Capa hemodinâmica plástico/tecido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	26,00	12,20	317,20
<b>Serviço de Reprocessamento Clipador (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	33,00	33,00
<b>Serviço de Reprocessamento Conexão Avulsa P/ Cpap</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	293,00	5,09	1.491,37
<b>Serviço de Reprocessamento Conexão Y</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	3,00	3,97	11,91
<b>Serviço de Reprocessamento Copo P/ Umidificador (respirador)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	57,00	16,10	917,70
<b>Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	3,00	24,40	73,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de Reprocessamento Cortador de Fio M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	20,00	20,00
<b>Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Grande</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	75,00	75,00
<b>Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Média</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	9,00	62,20	559,80
<b>Serviço de Reprocessamento Cx de Cirurgia Pequena</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	13,00	35,00	455,00
<b>Serviço de Reprocessamento Descolador (P)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	5,00	8,75	43,75
<b>Serviço de Reprocessamento Espéculo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	6,00	10,54	63,24
<b>Serviço de Reprocessamento Faca de Enxerto</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	2,00	9,22	18,44
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 10cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	60,00	4,65	279,00
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 12cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	25,00	5,80	145,00
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 15cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	34,00	6,50	221,00
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 20cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	4,00	7,70	30,80
<b>Serviço de Reprocessamento Faixa de Smarch 6cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	2,80	2,80
<b>Serviço de Reprocessamento Formão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	17,00	14,55	247,35
<b>Serviço de Reprocessamento Guia P/ Entubação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	51,00	7,25	369,75
<b>Serviço de Reprocessamento Jogo de Vela de Hegar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	17,50	17,50
<b>Serviço de Reprocessamento Kerrison</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	3,00	12,85	38,55
<b>Serviço de Reprocessamento Kit cistoscopia urologia até 5 peças</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	4,00	48,70	194,80
<b>Serviço de Reprocessamento Kit Respirador Completo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	337,00	53,29	17.958,73
<b>Serviço de Reprocessamento Lâmina maleável P e M</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	14,00	9,65	135,10
<b>Serviço de Reprocessamento Martelo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	6,00	13,20	79,20
<b>Serviço de Reprocessamento Máscara P/ Ambú</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	198,00	9,17	1.815,66
<b>Serviço de Reprocessamento Óticas (0 A 30° - 10mm) (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	15,00	65,00	975,00
<b>Serviço de Reprocessamento Passador de Válvula</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	4,00	9,96	39,84
<b>Serviço de Reprocessamento Peças Avulsas de Respirador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	39,00	6,70	261,30
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa grande a partir de 25 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	10,00	14,79	147,90
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça avulsa média até 25 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	486,00	11,95	5.807,70
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Bipolar</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	62,00	13,35	827,70
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça instrumental avulsa pequena até 14 cm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	258,00	8,99	2.319,42
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Maryland (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	30,70	30,70
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça P/ Biópsia (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	35,15	35,15
<b>Serviço de Reprocessamento Pinça Reta de Apreensão (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	28,20	28,20

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Serviço de Reprocessamento Ponta de Aspirador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	11,00	9,19	101,09
<b>Serviço de Reprocessamento Ponta de Cauterio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	5,20	5,20
<b>Serviço de Reprocessamento Pronga Nasal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	38,00	9,00	342,00
<b>Serviço de Reprocessamento Reservatório P/ Incubadora</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	240,00	15,18	3.643,20
<b>Serviço de Reprocessamento Saca Bocado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	30,00	13,00	390,00
<b>Serviço de Reprocessamento Sensor de Fluxo P/ Respirador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	110,00	6,45	709,50
<b>Serviço de Reprocessamento Serra de gigue</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	15,00	10,30	154,50
<b>Serviço de Reprocessamento Tesoura</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	25,00	11,45	286,25
<b>Serviço de Reprocessamento Traqueia G</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	2,00	23,90	47,80
<b>Serviço de Reprocessamento Traqueia P</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	15,03	15,03
<b>Serviço de Reprocessamento Traqueias Ligadas Por Uma Conexão Em Y Fixo</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	121,00	27,98	3.385,58
<b>Serviço de Reprocessamento Trépano e fresas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	9,73	9,73
<b>Serviço de Reprocessamento Trocáter de 10mm (video)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	1,00	14,56	14,56
<b>Serviço de Reprocessamento Umidificador</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	356	Sterile Servicos de Esterilizacao Eireli - Epp	15/02/2022	2,00	13,80	27,60
<b>Serviço de substituição da carenagem da turbina do drill/drill diamond (cod. 67)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	237	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/02/2022	1,00	646,80	646,80
<b>Serviço de substituição das palhetas (cod. 12)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	237	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	07/02/2022	1,00	148,50	148,50
Compra Direta	Inexigibilidade	359	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/02/2022	1,00	148,50	148,50
<b>Total - Serviço de substituição das palhetas (cod. 12) (2)</b>							297,00
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	229	G H R Consultoria Tecnologica Em	02/02/2022	1,00	10.000,00	10.000,00
<b>Serviço de suporte consultivo para módulos do sistema Tasy - horas excedentes</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	226	G H R Consultoria Tecnologica Em	02/02/2022	300,00	135,00	40.500,00
<b>Serviço de troca de conjunto de rolamentos (cod. 17)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	359	Macom Instrumental Cirurgico Ind. E Com.	15/02/2022	1,00	517,00	517,00
<b>Serviço de Vigilante Posto Diurno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Tavares Seguranca Ltda.	15/02/2022	2,00	8.314,81	16.629,62
<b>Serviço de Vigilante Posto Noturno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	345	Tavares Seguranca Ltda.	15/02/2022	3,00	12.125,28	36.375,84
<b>Sevoflurano 1mL/mL (100%) Frasco c/ 250mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	311	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/02/2022	50,00	295,00	14.750,00
<b>Sifão extensivo universal</b>							
Compra Direta	Compra Direta	382	Hidraulica Oeste Com de Prod Hidraulicos	16/02/2022	20,00	7,00	140,00
<b>Sinvastatina 20mg CP</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	900,00	0,08	72,00
<b>Sistema de compressão elástica multicamadas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	376	Essity Solucoes Medicas do Brasil Comercio	16/02/2022	20,00	122,74	2.454,80
<b>Sistema Tasy</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	230	Philips Clinical Informatics - Sistemas de	02/02/2022	1,00	27.352,87	27.352,87
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	09/02/2022	9.600,00	1,68	16.128,00
<b>Solução de Fucsina para coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	249	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	09/02/2022	4.000,00	0,03	120,00
<b>Solução de Glicose 5% c/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	273	Fresenius Kabi Brasil Ltda.	09/02/2022	1.280,00	3,60	4.608,00
<b>Solução de Lugol (coloração de Gram)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	249	A C L Assistencia E Comercio de Produtos	09/02/2022	6.500,00	0,04	260,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Stator do motor de trépanação - Craniotomo Aesculap Microspeed (cod. GD685825E)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	314	Laboratorios B Braun S A	09/02/2022	1,00	6.611,91	6.611,91
<b>Sulfato Ferroso 125mg/mL Gotas, Frasco c/ 30mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	295	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	100,00	0,80	80,00
<b>Suplemento em pó sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	435	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	25/02/2022	2.400,00	0,05	112,80
<b>Suplemento em pó sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	435	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	25/02/2022	4.000,00	0,04	172,00
<b>Suplemento hiper hiper com fibras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/02/2022	7.200,00	0,10	720,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor capuccino</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/02/2022	7.200,00	0,08	576,00
<b>Suplemento hiper hiper sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/02/2022	7.200,00	0,03	225,36
<b>Suplemento hiper hiper sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/02/2022	7.200,00	0,03	218,16
<b>Suplemento hipercalórico frutas da floresta</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/02/2022	7.200,00	0,09	648,00
<b>Suplemento hipercalórico vitamina de frutas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/02/2022	7.200,00	0,09	635,04
<b>Suplemento hipercalórico 150mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	433	Vaccarin & Alff Ltda	25/02/2022	18.000,00	0,14	2.484,00
<b>Suplemento hipercalórico 3,5kcal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	434	Center Nutri Comercio de Produtos Para	25/02/2022	7.200,00	0,15	1.080,00
<b>Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/02/2022	7.200,00	0,09	656,64
<b>Suplemento para cicatrização sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/02/2022	7.200,00	0,06	464,40
<b>Suplemento para cicatrização sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	432	Rca Materiais Medicos Ltda	25/02/2022	7.200,00	0,10	691,20
<b>Suplemento para cicatrização sabor morango</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	431	Merco Solucoes Em Saude Ltda	25/02/2022	7.200,00	0,06	464,40
<b>Suplemento para DM sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/02/2022	7.200,00	0,05	389,52
<b>Suplemento para DM sabor chocolate</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	430	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	25/02/2022	7.200,00	0,05	388,08
<b>Suplemento para DM sabor morango</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	432	Rca Materiais Medicos Ltda	25/02/2022	7.200,00	0,08	554,40
<b>Teclado de Membrana para o monitor Alfamed i120</b>							
Compra Direta	Compra Direta	358	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	15/02/2022	1,00	542,50	542,50
<b>Técnico de Farmácia</b>							
Compra Direta	Chamamento	424	Bruna Samways Simonato	24/02/2022	120,00	21,00	2.520,00
Compra Direta	Chamamento	367	G Raabe Wulff Ltda	15/02/2022	252,00	21,00	5.292,00
Compra Direta	Chamamento	368	Matheus Tonin Bosi Ltda	15/02/2022	210,00	21,00	4.410,00
Compra Direta	Chamamento	364	Vanessa Martin Ltda	15/02/2022	204,00	21,00	4.284,00
Compra Direta	Chamamento	369	I Vinicius de Oliveira Ltda	15/02/2022	276,00	21,00	5.796,00
Compra Direta	Chamamento	366	Cristiano Eliton Burnier Ltda	15/02/2022	240,00	21,00	5.040,00
Compra Direta	Chamamento	365	Marisa Morais Ltda	15/02/2022	240,00	21,00	5.040,00
<b>Total - Técnico de Farmácia (7)</b>							32.382,00
<b>Tela dupla face tipo Sepramesh</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	395	Mc Surgical Produtos Medico Hospitalares	16/02/2022	2,00	8.850,00	17.700,00
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	300,00	5,91	1.773,00
<b>Tiamina 100mg/mL IV Ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	423	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	22/02/2022	1.000,00	6,36	6.360,00
<b>Timolol, Maleato 0,5% Colírio, Frasco c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	307	Promefarma Medicamentos E Produtos	09/02/2022	1,00	3,08	3,08
<b>Tipagem Sanguínea - Coombs Indireto (PAI)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	242	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	09/02/2022	800,00	10,28	8.224,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta e Reversa para Sistema ABO e e Rh/Anti-D</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	242	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	09/02/2022	1.000,00	10,65	10.650,00
<b>Tipagem Sanguínea - Prova Direta para Sistema ABO e Rh/Anti-D para retipagem de bolsa</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	242	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	09/02/2022	200,00	10,02	2.004,00
<b>Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	371	Biosys Ltda	15/02/2022	20,00	68,96	1.379,20
<b>Tobramicina 0,3% Colírio, Frasco c/ 5mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	421	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	22/02/2022	10,00	9,70	97,00
<b>Torneira para lavatório, modelo mesa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	382	Hidraulica Oeste Com de Prod Hidraulicos	16/02/2022	7,00	75,90	531,30
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	254	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	3.960,00	0,82	3.247,20
<b>Tratamento da água</b>							
Licitação	Pregão Presencial	236	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	07/02/2022	1,00	389,45	389,45
Licitação	Pregão Presencial	415	Brasagua Tratamento de Agua E Efluentes	22/02/2022	1,00	389,45	389,45
<b>Total - Tratamento da água (2)</b>							778,90
<b>Tratamento da Agua da Caldeira</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	234	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	03/02/2022	1,00	1.106,73	1.106,73
Licitação	Pregão Eletrônico	388	Quimitec Quimica Industrial Ltda - Epp	16/02/2022	1,00	1.106,73	1.106,73
<b>Total - Tratamento da Agua da Caldeira (2)</b>							2.213,46
<b>Tubo de PVC 20mm para agua com 06 metros</b>							
Compra Direta	Compra Direta	384	Eletrosul Distribuidora Ltda.	16/02/2022	5,00	17,14	85,70
<b>Tubo de PVC 25mm para agua - com 06 metros</b>							
Compra Direta	Compra Direta	384	Eletrosul Distribuidora Ltda.	16/02/2022	35,00	20,51	717,85
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/02/2022	5.000,00	0,47	2.350,00
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/02/2022	10.000,00	0,51	5.100,00
<b>Tubo Plastico volume máximo de 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	245	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	09/02/2022	1.000,00	1,50	1.500,00
<b>Válvula de exalação INTER 7 Plus para ventilador pulmonar INTERMED.</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	440	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda -	25/02/2022	5,00	338,80	1.694,00
<b>Vasopressina 20U/mL ampola c/ 1mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	254	Pontamed Farmaceutica Ltda.	09/02/2022	300,00	20,83	6.249,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/02/2022 até: 28/02/2022

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	252	Labinga Com. de Art. Para Laboratorio Ltda	09/02/2022	6.000,00	0,10	600,00
						<b>Total (532)</b>	<b>2.092.419,41</b>